
Smlouva o dílo
Evidenční číslo

dle 52586anásl.zákonač.89/20l2Sb.Občanskéhozákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY
Mateřská škola Pastelka
Španielova27/1316,16300Praha6-Řepy
zastoupená:PavlínaMedvedíková—ředitelkaMŠ
kontaktní telefon:
IČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu :

Tel: E-maiI:_
(dále jen objednatel)

Vladimír Manda V , '
STAVEBNI A INZENYRSKA ČINNOST
Charkovská 426/23,Praha 10, 101 00
Zastou en ': Vladimírem Mandou
Tehů
IČ:v62562568
DIC: CZ7607210303
Bankovní spojení: KB
číslo účtu :
E-mail:

(dále jen zhotovitel)

11. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
l. Zhotovitel se zavazuje,že zhotoví v rozsahua za podmínekdohodnutýchv této smlouvě

pro objednatelea objednatelidodá a odevzdástavebnídílo specifikovanév čl. III. této
smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, kteréje předmětemtéto smlouvy převezme,
zaplatízajehozhotovenídohodnutoucenuaposkytnezhotovitelidohodnuté
spolupůsobenívyplývající z tétosmlouvy.
Zhotovitelsezavazuje,že předmětplněníposkytneřádněa včas.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou zadávací podmínky objednatele uplatněné &27
písm.b) zákonač. 134/2016Sb.o veřejnýchzakázkáchv platnémznění.Tyto podmínky
jsou pro zhotovitelezávazné.

.W



111. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
1. Předmětemplněníze stranyzhotoviteleje provedenídíla dlezadávacíchpodkladů
objednavatele,tj.:„Oprava personálních hyg.zázemí v objektu Mateřské školy Pastelka,
Praha 6 - Repy“ dle nabídky.

0 dle výkazuvýměr
. konzultacis objednavatelempři prohlídcestavby

Nabídkazhotoviteleje zpracovánadle dohodysobjednavatelemVrozsahupoložkového
rozpočtu.

2. Dílo budeprovedenov rozsahustanovenémnabídkouzhotovitele,výkazemvýměra
zadávací dokumentace objednatele.

3. Zhotovitelsezavazujeprovéstdílo v bezvadnéjakosti, z novýchmateriálůpodle
technologickýchapracovníchpostupůvyplývajících ze zadávacídokumentaceobjednatele.
Zhotovitelje povinendodržovatustanovenípříslušnýchČN aplatnýchpředpisůtýkajících
sepředmětudila,včetněpožadavkůnazajištěníbezpečnostiprácedlezákonač. 309/2006
Sb.,kterýmseupravujídalší požadavkybezpečnostia ochranyzdravípři práci V
pracovněprávníchvztazícha o zajištěníbezpečnostia ochranyzdraví při činnostinebo
poskytováníslužebmimopracovněprávnívztahy(zákono zajištěnídalšíchpodmínek
bezpečnostia ochranyzdravípři práci)aNařízení vlády č. 591/2006Sb.,o bližších
minimálníchpožadavcíchnabezpečnosta ochranuzdravípři práci nastaveništích.
Zhotoviteldo stavbynezabuduježádnývýrobek,kterýnebylcertifikován.

IV. MÍSTOPLNĚNÍ
MŠPastelka,Španielova27/1316,16300Praha6-Řepy

v. ČASPLNĚNÍ
1. Zahájeníprací: 2.7.2018 Dokončení(Předánídíla) 30.7.2018

VI. CENA DÍLA
l. Cenadílaje sjednánajako cenasmluvní,vztahující sek předmětudíla a termínurealizace

dle tétoSOD. Zahrnujeveškerénákladyna realizacidíla.
Rekapitulace ceny díla:
Cena celkem bez DPH Kč 180.800,-Kč
DPH Kč 37.968,-Kč
Celkem s DPH Kč 218.768,-Kč

Tatocenaje shodnásnabídkovoucenoua to cenanejvýšepřípustná.Tutocenuje možné
překročitnebosnížit pouzeza podmínekstanovenýchv tétosmlouvě.
Úpravasmluvníchcenv průběhurealizacestavbyje možná:
-v případě objednatelemodsouhlasenéhoprovedení prací, které nejsou obsaženy ve
výkazuvýměrajsou nezbytnéke zhotovenídíla (vícepráce,méněpráce)
—dojde-li ke změněprojektuči rozsahupracívymezenýchzadávacímipodmínkamina
základěpožadavkůobjednatele,neboprůběhemvýstavby.
- úpravasjednanécenydíla ajeho částiVprůběhurealizacestavbyVčetněstanovení
konečnécenymusíbýt stanovenadohodousmluvníchstrana to formoupísemného
dodatkuk tétosmlouvě.

2



2. Jakékolivpoužití náhradníchmateriálů,jiných technologiía případnénutnéprácenad
rámecSOD je zhotovitelpovinenpředemprojednata odsouhlasits objednatelem.Pokud
prácenadrámecSOD provedezhotovitelbezpředchozíhoprojednánía odsouhlasení
objednatele,nenítentopovinenprovedenévíceprácezaplatit.

vn. FINANCOVÁNÍ
l. Realizacedíla budeuhrazenanazákladěfaktur,kterébudoudoloženysoupisem
provedenýchprací a dodávekodsouhlasenýchobjednatelem.Prováděnéprácebudou
fakturoványdovýše80%celkovécenydíla. Zbývajících 20%cenydíla bude
objednatelemuhrazenodo21 dnůpopředánía převzetídíla bezvada nedodělků,
nebránícíchužívání díla.

2. Zadavatelneposkytujezálohy,fakturyzhotovitelebudouobjednatelempropláceny
převodnímipříkazynaúčetzhotoviteledo21-tidnůoddatajejich obdrženíobjednatelem.
Pří zpožděníplatbyobjednatele,delšímnež 1měsíce,můžezhotovitelpřerušitprovádění
díla, popř.odstoupitod smlouvy.

3. Fakturabudeobsahovattytonáležitostí:
- označenía pořadovéčíslo faktury
- číslo smlouvyobjednatele
- název a sídlo a registrační čísla (IČ, DIČ) smluvních stran
- údajo zápisufirmy VOR
- bankovníspojení—číslo účtu
- předmětdíla a rozsahprovedenýchprací
- celkovoučástkuk úhraděbezDPH
- sazbu daně
- celkovoučástkuvč.DPH
— datum vyhotovení, odeslání, doba splatnosti, datumzdanitelného plnění
- razítkoapodpis
- přílohou bude zjišťovací protokol skutečněprovedenýchprací, odsouhlasený

objednatelem,u konečnéfakturyzápiso předánía převzetí
V případě,že fakturanebudevystavenav souladus toutosmlouvoua nebudeobsahovat
náležitosti v této smlouvě uvedené,objednatelje oprávněn vrátit ji zhotoviteli k
přepracovánínebodoplnění,v takovémpřípadězačínáběžetnoválhůtasplatnostídnem
doručeníopravenéfakturyobjednateli.

4. Pokud objednatel bude požadovat provedení prací, neobsažených ve smlouvě (PD), nebo
bude požadovat jinou kvalitu prací a dodávek, než je uvedeno v PD, dojde ke změně ceny.
Ke změněcenydojdei Vpřípadězměnytechnickéhoa technologickéhořešenístavby.
Požadovanézměnyvelkéhorozsahumusíbýt specifikoványzápisemve stavebním
deníku.Rozdíly budouoceněnystejnějako práceve smlouvě.Víceprácea změnyje
možnorealizovatažpopísemnémsouhlasuobjednatele(technickéřešenía ceny).

5. Konečnáfakturabudevyhotovenaa objednatelipředloženapo ukončenía předánídíla a
odstraněnívšechvadanedodělků,nebránícíchužívání díla, zjištěnýchpři předávánía
přejímánístavby.

VIII. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
1. Zhotovitelsezavazujeprovéstdílo v rozsahua způsobem,dohodnutémv tétosmlouvě,a

to nasvůjnáklada nebezpečí.Případnépoškozenínepředanéhoanepřevzatéhopředmětu
díla ponesenasvůjnákladzhotovitel.

2. Stavebnía technologicképrácebudourealizoványv souladus obecněplatnýmipředpisy
provýstavbu,platnýmiv dobězpracováníprojektovédokumentacea realizacestavby.

3



.W

:“

.U'

9)

7.

8.

9.

Zhotovitel povede ode dne převzetí staveništěOprovádění prací, stavební deník, kde
budouzaznamenányVšechnyrozhodujícískutečnostiproplnění smlouvy,zejménaúdaje
o časovémpostupuprací ajejich jakosti, změnya odchylkyodprojektovédokumentace.
Objednatelsleduje,kontrolujestavebnídeníkapřipojujesvéstanovisko.Deník budestále
na stavbě.
Zhotovitelnesezodpovědnostza vykonávánístavebníchprací svýmipracovníky.Přitom
musí dodržovatzákonnéamístnípředpisy,týkající seekologickýchahygienických
pravidel,jakož i předpisy,týkající sebezpečnostia ochranyzdravípři provádění
stavebníchprací.Zodpovídáza řízení stavbyapořádekna staveništi.Zhotovitelodpovídá
za to,že nenarušípořádeka čistotuokolí objektu,zejménav části,kdeje bezprostřední
kontakts plochamipřístupnýmiveřejnosti.Zabezpečístaveništěa zamezípřístupu
nepovolaných osob.
Zhotovitelodpovídáv plnémrozsahuzapráceprováděnéjeho subdodavateli.Seznámíje
sevšemidohodnutýmipodmínkamiprováděníprací,jakož i věcnýma časovým
harmonogramemprací.Zhotovitelzabezpečífimkci vyššíhododavatelestavby.
Zhotovitelsezavazujeúčinněspolupracovata svoji činnostkoordinovatsevšemi
účastníkyvýstavbys cílem vytvořit co nejlepšípodmínkypropřípravu,realizaci a
zprovoznění stavby.
Práce, které vykazují již v průběhujej ich provádění nedostatky a závady, je zhotovitel
povinennavyzvání objednatele(technickéhodozoru)bezzbytečnéhoodkladunapravit.
Zhotovitelje pojištěnproti odpovědnostiza škodya živelnýmpohromám.Dílo bude
včasnězajištěnoproti škodámvčetněnepřetržitéhokomplexníhoaúplnéhopojištění
všezahmujícípojistkouprotijakýmkoliv ztrátám,škodámaž dodobyukončenístavby.
Po dobuprováděnídíla nesezhotovitelzodpovědnostza škodyjím způsobenénadíle
v plnémrozsahu. '
Zhotovitel dostaneklíče od objektu ke dni zahájení prací. Od tohoto dne po celou dobu
stavbyzhotovitelzodpovídáza uzamčeníbudovy.

IX. POVINNOSTI OBJEDNATELE
.-

PKN

:“

.o.“

Objednatelnesmíbezpředchozídohodysezhotovitelemužívatstavebnídílo, kterému
nebyloodevzdánoajím převzato.
Objednatelurčí zhotovitelimístonapojenínazdrojemédií.
Objednatelpředázhotovitelistaveništěprosténárokutřetíchosobdozahájenídíla.
Hranicestaveništěpřesněvymezí.O předánístaveništěbudesepsánzápis.
Objednatel prohlašuje, že má zajištěno finanční krytí díla na celý požadovaný rozsah a po
celoudoburealizace.
Objednateldálezajistí šatnu,WC a skladmateriálůzhotovitele.
Objednatelumožnívjezdmechanizmůzhotoviteleajeho subdodavatelůdo areálu
objednatele.

x. VYŠŠÍMOC
].

2.

Vyšší mocí,při kterénenízhotovitelv prodlenís plněnímsvýchzávazkůpodletéto
smlouvyjsou:
o zastavenístavbyz moci úřední,přičemžjde o zhotovitelemnezaviněnýúřednízásah
. živelnéudálosti,jako např.průtržmračen,povodeň,požár,otřesys posuvypůdy

apod.
Časplnění seautomatickyprodloužío dobutrvánívyšší moci uvedenév odst.1a o dobu
přiměřenouk odstraněníjejich následkůspřipočtenímdobypro znovuzahájenípracía
s event.potřebnýmposunutímvzhledemk nepříznivémuročnímuobdobí.

4



xr. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
1. Zhotovitelsplní svoupovinnostprovéstdílo ukončenímjeho předmětuv souladu

spodmínkamismlouvyajeho předánímobjednateliv dohodnutémtermínu.
2. O předánía převzetídíla budemezi smluvnímistranamisepsánzápis,ve kterémbudou

uvedeny eventuální drobné vady a nedodělky, které nebrání převzetí díla, s termíny jejich
odstraněnía stanoviskoobjednatele,že stavebnídílo přejímá.

3. Objednatelnenípovinenpřevzítdílo vykazující vadynebonedodělky,mávšakprávo
převzítdílo vykazující drobnévadyanedodělky,nebránícířádnémuužívání díla.

4. Pokudzhotovitelneodstraníveškerévadyanedodělkyv dohodnutémtermínu,je
zhotovitelpovinenzaplatitobjednatelismluvnípokutuve výši 0,5%z cenydíla za každý
denprodlení.
Zásady přejímacího řízení:
. zhotovitel písemně oznámí objednateli termín předání díla
o stavebnídílo, jehožvadybráníuvedenído užívání a kterénelzepodle 5 82stavebního

zákona kolaudovat, nebude převzato
Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení tyto doklady:
o stavební deník, atestyvýrobků, předepsanérevizní zprávy
. zprávuo realizovanýchkontroláchvýrobkůa prováděnýchzkouškách
Objednatelpřipravípropřejímacířízení veškerédoklady,a to zejménazprávusvého
stavebníhodozoru.

Vlastnicképrávoke zhotovenémudílu seřídí příslušnýmiustanovenímizákonač.89/2012Sb.,
Občanskéhozákoníku—naobjednatelepřecházípředánímapřevzetímdíla, zároveň
s přechodemodpovědnostiza škody.
5. Po předání a převzetí díla uvede zhotovitel pracovní plochy do původního stavu.

xu. SMLUVNÍ POKUTY
1.Pokudzhotovitelnepředádílo ve sjednanémtermínu,zaplatíobjednatelismluvnípokutuve
výši 0,5%z celkovécenydíla, ato za každýzapočatýdenprodlení.

2. Pro případ,žeby objednatelneuhradilfakturuve smluvenémtermínudle tétoSOD uznává
objednatel, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení
s úhradou.

xm. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Objednatelmůžeodstoupitod smlouvy:
. jestližeje zhotovitelv prodlenís termínems dokončenímdíla z důvodůnajeho straněa
z jeho chováníze zřejmé,že termíndokončení(i jeho části)nebudedodržena zhotovitel
neposkytneobjednatelipojehovýzvě dostatečnoujistotuV tétozáležitosti.Za podstatné
porušenísmlouvybudepovažovánoopožděnístavebníchpracío vícejak 14dnůproti
termínůmschválenýmv tétosmlouvě

. zhotovitelopakovaněnerespektujenařízenízástupcůobjednatele

. zhotovitelprovádídílo v rozporusezadávacídokumentaci,neboprovádídílo takovým
způsobem,kterýnenaznačujevýslednoukvalitu díla.

. odstoupeníod smlouvymusíbýt oznámenopísemně.V tomtopřípaděmáodstupující
právožádatodpovídajícínáhradya vyrovnáníprodůvodyzaviněnédruhoustranou.
Odstoupeníod smlouvyseřídí ust.©2001anásl.zákonač. 89/20128b.Občanského
zákoníku.



XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
l. Veškerézměnynebodoplňkytétosmlouvymohoubýt provedenynanávrhkterékoliv

smluvnístranypouzepořadověčíslovaným,písemnýmdodatkem,vzájemně
odsouhlasenýmapotvrzeným.Druhástranasek písemnémunávrhuprvní vyjádří do 10
dnůpojeho obdržení.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ají výslovně neupravenáse řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/20125b.Občanského zákoníku v platném znění

3. Objednatelsvolává kontrolnídenjedenkrátza týden..Zhotovitelje povinenvyslatna
kontrolnídenstatutárníhozástupce,příp.pověřenéhopracovníka.Náplní kontrolníhodne
je především:

projednánípostupuvýstavby
projednánídrobnýchzměn
projednání dodatků ke smlouvě

4. Záruka za dílo:
a)

b)

d)

zhotovitelsezaručuje,že dílo budemít vlastnosti,odpovídajícípříslušným
technickýmčs.normáma obecněplatnýmprávnímnormámapředpisů.
nadílo poskytujezhotovitelzárukuv délcetrvání24měsícůodednepředánía
převzetícelé stavby.Zárukasevztahujenavadydíla, kteréseprojevíu díla během
záručnídobys výjimkouvad,u nichž zhotovitelprokáže,žejejich vznik nezavinil.
Záruční listy výrobcůmateriálůpředázhotovitelobjednatelipo dokončenídíla.Na
předanátechnickázařízeníposkytnezhotovitelzárukudle výrobcetakovéhozařízení
doloženoudodacíma záručnímlistem.V obdobízáručnídobyposkytnezhotovitelna
písemnévyzvání objednatelebezúplatnýzáručníservis.Zhotovitelobjednatelem
uplatněnoureklamaciodstraníve lhůtěnejpozdějido třechpracovníchdnův případě,
že půjdeo havarijnístava do sedmipracovníchdnův ostatníchpřípadech,a to od
dobydoručeníreklamacezhotoviteli(písemně,faxem).Objednatelmátaképrávo
nechat odstranit příslušnou vadu na díle prostřednictvím třetí osoby a náklady takové
opravynásledněpřeúčtovatzhotoviteli,kterýsezavazuje,že takovoufakturu
objednateliuhradíve lhůtě21-dnůoddobydoručenífaktury.Ujednáníplatíjen
v případě,že zhotovitelnebudeřádněa včasreagovatnaobjednatelemuplatněnou
reklamaci.
zárukasevztahujenaůmkčnostdíla ajehočástí,popř.samostatnýchkonstrukcí.Za
závadyvzniklé v důsledkunedodrženínávodůk obsluzeči nedodrženímobvyklých
způsobůužívání či za závady,způsobenénesprávnouúdržbounebozanedbáním
údržbya oprav,jakož i nekompletnostzjištěnoupopředánízhotovitelneodpovídá.
Dále sezárukanevztahujenazávadyvzniklé běžnýmopotřebeníma navěci, které
obstaralobjednatel.Zárukazanikáprovedenímzměna úpravbez souhlasu
zhotovitelea popř.i opravobjednatelemči uživatelem,pokudnepůjdeo opravy
drobné,nevyžadujícízvláštníkvalifikaci neboopravyhavarijní,kterébyly
způsobenyvadami,za něžzhotovitelodpovídá.Zhotovitelneodpovídáza závady,
kterénevzniklyv příčinnésouvislostisjeho činnosti.
Při uplatněnínárokůz odpovědnostiza vadybudeobjednatelpostupněpožadovat:
. odstraněnívaddíla opravou,jestliže oznamovanévadyjsou opravitelné
. přiměřenouslevuz ceny,jestliže současněprokáže,že oznamovanávadaje

neopravitelná

5. Účastníci tétosmlouvypojejím přečteníprohlašují,že souhlasísjejím obsahem,že tato
byla sepsánanazákladěpravdivýchúdajů,jejích pravéa svobodnévůle a nebylasjednána

6



V tísni ani zajinak jednostranněnevýhodnýchpodmínek.Na důkaztohopřipojují své
podpisy.

6. Tatosmlouvaje zpracovánave třechvyhotoveních,z nichž dvěobdržíobjednatelajednu
zhotovitel.

7. Nedílnou součástítétosmlouvyjsou přílohy:
1) položkový rozpočet (jako podklad pevné ceny)

8. Tato smlouva, případně její změny či dodatky bude uveřejněna vregistru smluv,
v souladu se zákonem č. 340/2015Sb. o zvláštních podmínkáchúčinností některých
smluv,uveřejňovánítěchtosmluva o registrusmluv(zákono registrusmluv).Zveřejnění
zajistí objednatel.

9. Strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna,kromě přílohy č. 1 uvedené
v čl. XIV odst. 7. této smlouvy o dílo, neboť uveřejněním těchto údajů by došlo
k porušení obchodního tajemství (5504 zákona č. 89/2012Sb. občanský zákoník).

XV. PODPISY SMLOUVY

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu předjej ím podpisem přečetly, že byla
uzavřenapo vzájemnémprojednánípodle jejich pravé a svobodnéVůle, určitě, Vážně
a srozumitelně,nikoliv v tísni neboza nápadněnevýhodnýchpodmínek.Smluvní stranyse
dohodly na celém obsahu smlouvy a její autentičnostpotvrzují svým podpisem

2. Tatosmlouvanabýváplatnostídnempodpisuoběmasmluvnímistranami.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

VPrazedne ,: :> VPrazedne ďVé _ Z; fy

Za zhotovitele: Za objednatele:


